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معاون اول قوه قضاییه:
 خیلی از تصاویر مونتاژ است و ربطی به زندان ندارند

معاون اول قوه قضاییه گفت: خیلی از تصاویر پخش شده مونتاژ است و اصلا 
ربطی به زندان ندارند.به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام والمسلمین 
محمد مصدق در پاسخ به ســوالی درباره تصاویر منتشر شده از زندان اوین 
گفت: درجلسه ای که با رییس قوه داشتیم، ایشان به دادستان کل کشور  دستور 
دادند که با قید فوریت موضوع را بررسی کنند و پاسخ بدهند و هنوز دادستان 
کل کشور موعدش نرسیده که در این رابطه  پاسخ دهد  و فکرکنم تا فردا و پس 
فردا پاســخ دهند.وی افزود: خیلی از این تصاویر پخش شده مونتاژ است و 
اصلا ربطی به زندان ندارد. برخی از جاهای دیگر اینها را گرفته اند- نمی گویم 
همه اش- و اصلا ربطی به قوه قضاییه ندارد.مصــدق تاکید کرد: رییس قوه 
قضاییه تاکیــد دارد و دیروز هم  گفت که  قوه قضاییه مصمم اســت اگر در 
داخل زندان توسط هر کسی اعم از  کارمند و قاضی و مسئول و ...  تخلفی از 
مقررات نسبت به متهم و محکوم صورت گرفته باشد صدرصد قوه قضاییه 

برخورد خواهد کرد. 

سرلشکر باقری:
  شاهد ارتقای چشمگیر سامانه های دفاعی کشور 

خواهیم بود
رییس ســتادکل نیروهای مســلح، برنامه جامع صنعت دفاعی را آماده و در 
جریان توصیف کرد و گفت: با هم افزایی که میان ســتاد کل، ارتش، ســپاه، 
نیروی انتظامی با وزارت دفاع وجود دارد شاهد ارتقای چشمگیر سامانه های 
دفاعی کشور خواهیم بود.به گزارش اقتصادسرآمد، سرلشکر محمد باقری 
در حاشیه مراســم تکریم و معارفه وزیران ســابق و جدید وزارت دفاع در 
جمع خبرنگاران، گفت: وزارت دفاع در دوره های مختلف رو به پیشــرفت 
و ارتقا بوده اســت. در چهارســاله گذشته  هم ســرتیپ امیر حاتمی تلاش 
فراوان و موثری انجام داد و پیشــرفت های مناســبی در توان دفاعی کشور 
اتفاق افتاد.  رییس ستاد کل نیروهای مســلح افزود: در دوره جدید سرتیپ 
محمدرضا قرایی آشتیانی وزیر دفاع دولت ســیزدهم هم سابقه درخشانی 
در مسوولیت های مختلف نظامی و همچنین در ســتاد کل داشتند که قطعاً 
این مســیر را با موفقیت پیش خواهد برد.باقری تصریــح کرد: برنامه جامع 
صنعت دفاعی آماده و در جریان است و با هم افزایی که میان ستاد کل، ارتش، 
سپاه، نیروی انتظامی با وزارت دفاع وجود دارد با بهره گیری از شرکت های 
دانش بنیان و دانشــگاه های کشور و جوانان هوشــمند کشور شاهد ارتقای 
چشمگیر سامانه های دفاعی کشور خواهیم بود.وی عنوان کرد: همچنین در 
سایر ماموریت ها، وزارت دفاع رسیدگی به بازنشستگان و سایر ماموریت های 
دیگر رســیدگی می کند و آینده ای روشــن را برای اینکه دوره موفقی را در 

وزارت دفاع طی خواهیم کرد می بینم.

 جاجی پور: 
 کمیسیون آموزش نحوه بازگشایی مدارس

 را بررسی می کند
سخنگوی کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس درباره احتمال بازگشایی 
مدارس در ســال تحصیلی جدید گفت: قرار است این موضوع در جلسات 
هفته آینده کمیسیون بررسی شود.به گزارش اقتصادسرآمد،رضا حاجی  پور 
با اشاره به تصمیم گیری ها در خصوص بازگشایی یا ادامه تعطیلی مدارس 
در شرایط کنونی کرونایی کشور گفت: در این دوساله که شاهد شیوع کرونا 
ویروس در کشور بودیم کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با مسئولان این 
حوزه اعم از وزارت خانه های علوم، آموزش و پرورش، بهداشت و ستاد ملی 
مقابله با کرونا در جهت حفظ سلامت دانش آموزان و دانشجویان، معلمان 
و اساتید جلســات مختلفی را برگزار کرده و بررسی های لازم را انجام داده 
است.وی با بیان اینکه نتیجه این بررسی ها در سال گذشته تحصیلی، ممانعت 
از بازگشایی مدارس و جایگزینی آموزش از راه دور از طریق فضای مجازی 
بود، تصریح کرد: احساس می کنم هنوز زیرساخت های لازم برای آموزش 
حضوری آماده نشده اســت، هر چند معتقدم که آموزش ها باید به صورت 
حضوری باشد.سخنگوی کمیســیون آموزش مجلس  با بیان اینکه متاسفانه 
در شرایط کنونی دانش آموزان ما به جهت شیوع این ویروس مورد ظلم قرار 
گرفته اند، خاطرنشان کرد: به هرشکل آموزش و پرورش این آمادگی را دارد 
که کلاس ها را به صورت حضوری برگــزار کند.حاجی پور در پایان اضافه 
کرد: هنوز تصمیمی در خصوص بازگشایی مدارس اتخاذ نشده است، قرار 
است هفته آینده در کمیسیون آموزش در خدمت مسئولان این حوزه باشیم تا 

برای بازگشایی مدارس تصمیم گیری شود.

وزیر سابق دفاع: پهپادهای ایرانی در کشورهای زیادی 
مورد استقبال و استفاده هستند

وزیر سابق دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح گفت: در حوزه بین الملل با 
اعتقاد بر لزوم مبارزه با دشــمن، با بیش از 42 کشــور رابطه خوب داریم و 
پهپادهای ما در بسیاری از کشورها مورد استقبال و استفاده هستند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، امیر سرتیپ امیر حاتمی وزیر سابق دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح در آیین تکریم و معارفه وزرای ســابق و جدید این وزارتخانه اظهار 
داشت: در حوزه رزم زمینی بیش از 300 کار جدید انجام شد و در حوزه رزم 
هوایی کارهای بزرگی انجام شد و در حوزه پدافند هوایی نیز امروز دستمان پر 
است. وی افزود: در حوزه الکترونیک در رادار و جنگال و میکروالکترونیک 
و ارتباط وضع خوبی داریم و در حوزه دریایی، سطحی و زیرسطحی و تجهیز 
شــناورهای تندرو اتفاقات مبارکی رخ داد و در حــوزه هوایی دوره حیات 
این حوزه در موضوع پهپادها و بالگردها و تســلیح و تجهیــز آنها بود و در 
موضوعات نوین سازمان سپند کارهای بزرگی انجام داد و در مورد مبارزه با 
کرونا کارهای موثری شکل گرفت.وی با بیان اینکه در سال 99 تقریبا دوبرابر 
سال 98 صادرات انجام شــد، گفت: در خدمت به کارکنان نیروهای مسلح 
اتفاقات مبارکی افتاد و امروز یکی از سالم ترین سازمان ها را در وزارت دفاع 
داریم و صورتهای مالی ما از شــفافیت بالایی برخورد است و در حوزه بین 
الملل با اعتقاد بر لزوم مبارزه با دشمن، با بیش از 42 کشور رابطه خوب داریم 

و پهپادهای ما در بسیاری از کشورها مورد استقبال و استفاده هستند.

مقام سابق کاخ سفید :
 امیدوارم ایران برای احیای برجام لغو برخی

 تحریم ها را بپذیرد
مقام ســابق کاخ ســفید تاکید کرد که حضور آمریکا در افغانستان شکستی 
نابخشــودنی بوده که منجر به مرگ و آوارگی عده زیادی در افغانستان شده 
 )Frank N von hippel( است.به گزارش اقتصادســرآمد،فرانک هیپل
دستیار پیشین امنیت ملی در دفتر علم و فناوری کاخ سفید )۱993 تا ۱99۵( 
و استاد روابط بین الملل دانشگاه پرینستون است. وی به صورت تخصصی 
در حوزه سلاح هسته ای و پیمان منع اشاعه هسته ای و جنگ تحقیق و بررسی 
کرده است. وی در گفت وگو با ایلنا نظرات خود را در مورد افزایش تنش ها 
در منطقه و حضور طالبان در افغانســتان بیان کرده است:حضور آمریکا در 
افغانستان بر خلاف حضور در عراق می توانســت مفید باشد اما با شکست 
مواجه شــدفرانک هیپل در ابتدا گفت: حضور آمریکا در افغانستان در ابتدا 
توجیه داشت و برای مقابله با القاعده صورت گرفته بود، به نظر من حضور 
آمریکا در افغانستان بر خلاف حضور آمریکا در عراق می توانست مفید باشد 
اما با شکست مواجه شد.این استاد دانشــگاه در ادامه در مورد احیای برجام 
گفت: من امیدوارم دولت جدید ایران به مذاکره مایل باشد، امیدوارم ایران لغو 
برخی از تحریم ها را بپذیرد تا برجام احیا شود و بعد از آن در مورد موارد دیگر 
گفت وگو کند. هر چند که معتقدم که کلیت دولت جدید ایران تا حدی مخالف 
برجام اســت.وی ادامه داد: البته اظهارات اخیر نشان داده است که رئیسی از 
برجام حمایت می کند و از طرفی هم ایران خواهان لغو همه تحریم ها است 
و از برجام حمایت می کند. نکته چالش برانگیز این اســت که دولت بایدن 
خواهان مذاکره در مورد موضوعات مختلف است؛ موضوعی که ایران آن را 
قبول ندارد و تاکید دارد که برنامه های  دفاعی این کشور قابل مذاکره نیست.

در جلسه هیات دولت؛
رئیسی: مبارزه با رانت و فساد ما را به 

اجرای عدالت نزدیک تر می کند
رییس جمهوری با بیان این که مســولان دســتگاه های 
اجرایی، برای اصلاح ســاختارهای فساد آفرین و قطع 
کردن دســت های پنهان رانت و فساد، اقدام کنند، تاکید 
کرد: بی تردید برخورد و مبارزه با رانت و ویژه خواری ها 

ما را به اجرای عدالت نزدیک تر می کند.
به گزارش اقتصادســرآمد، آیت الله دکتر ســید ابراهیم 
رئیسی روز یکشنبه در جلســه هیأت دولت با قدردانی 
از بیانات و رهنمودهای رهبر معظم انقلاب در ترســیم 
نکات راهبردی برای دولت ســیزدهم، اظهار داشــت: 
رهنمودهای مقام معظم رهبری بــرای دولت جدید به 
عنوان چراغ راه است و دســتورالعمل ها و راهکارهای 
ارائه شده، توسط همه دولتمردان مورد توجه قرار خواهد 

گرفت تا در عرصه عمل اجرایی شود.
رییس جمهوری با اشــاره به اهمیــت توجه به عدالت 
و عدالت خواهــی و تأکید رهبر معظــم انقلاب در این 
خصوص، اظهار داشــت: باید هر لایحه و بخشنامه ای 
در دولت یک پیوســت عدالت داشته باشــد و در همه 
بخش های دولت این موضوع مــورد توجه جدی قرار 

بگیرد.
 رئیسی با بیان اینکه مکمل اجرای عدالت، مبارزه با فساد 
و بسترهای فسادزا است، خاطر نشان کرد: اعضای دولت 
برای اینکه ساختارهای فسادزا از بین برود باید بازنگاهی 
در مجموعه دســتگاه خود انجام دهنــد و برای اصلاح 
ساختارهای فســاد آفرین و قطع کردن دستهای پنهان 

رانت و فساد، اقدام کنند.
وی گفــت: بی تردیــد برخــورد و مبارزه بــا رانت و 
ویژه خواری ها ما را به اجرای عدالت نزدیک تر خواهد 

کرد.
رئیســی توجه به موضوع تعارض منافع را مورد تأکید 
قرار داد و گفت: اینکه بعضی از تصمیمات در دستگاه ها 
به موقع اتخاذ نمی شــود و یا در زمان مناسب به اجرا در 
نمی آید، بعضــاً بخاطر وجود تعارض منافع اســت لذا 
باید نسبت به این مســأله حساسیت داشت و لازم است 
هم خود دستگاه و هم وزارت اطلاعات و دستگاه های 
نظارتی دست های پنهانی که مشــکل ایجاد می کنند را 

شناسایی و با آن برخورد کنند.
رییس جمهوری با اشاره به تأکید رهبر معظم انقلاب در 
خصوص فعال شدن سامانه های الکترونیکی و تأثیر آن 
در مبارزه با فساد، اظهار داشت: اگر در حوزه های مختلف 
اقتصادی از جمله بانک ها، گمرکات، دارایی و مالیات این 
سامانه ها بهم متصل شوند، ضمن اینکه مقدمه شکل گیری 
دولت هوشمند ایجاد می شــود، با ایجاد شفافیت زمینه 
فســاد نیز از بین می رود. اتصال ســامانه ها به یکدیگر 

اهمیت زیادی دارد و باید سریع تر این کار انجام شود.
رئیســی تأکید کرد: حلقه مفقوده، در اجرای تصمیمات 
و نظرات خوبی که اتخاذ می شود، بخش پیگیری است 
که این موضوع مورد تأکید رهبــر معظم انقلاب نیز بود 
و باید 2 برابر تصمیمات، حوزه پیگیری ها فعال باشــند 
تا تصمیمات به موقع تحقق پیدا کنند، لذا دســتگاه های 
مختلف باید بخش هایی را در حوزه مسئولیت خود برای 

پیگیری امور ایجاد کنند.
رییس جمهوری همچنین با اشــاره به تأکید مقام معظم 
رهبری بر اســتفاده از ظرفیت جوانــان و جوان گرایی 
در بدنه دولت، اظهار داشــت: امروز بهترین زمان برای 
توجه به جوانان در بدنه مدیریتی دولت است و می توان 
اقدامات خوب و مناسبی در این زمینه انجام داد. باید به 
جوانان میدان دهیم تا در عرصه عمل اســتعداد و توان 

خود را به منصه ظهور برسانند.
 رئیسی با اشاره به مشــکلات کشور در زمینه اقتصادی، 
خاطر نشان کرد: تیم اقتصادی دولت باید در نشست های 
مختلف بویژه با نخبگان درون  سازمانی و برون سازمانی 
راهکارهای مناســبی را برای عبور از شرایط نامناسب 
اقتصادی فعلی تدوین کنند تا براساس آن در مسیر رفع 

مشکلات گام برداشت.
رییس جمهوری گفت: فروش نفت بــه عنوان یکی از 
محورهای اساســی و موضوع بازگرداندن پول هایی که 
به ناحق در ســایر کشورها بلوکه شــده باید به صورت 
فوری در دستور کار دستگاه های مربوطه قرار گرفته و با 

جدیت دنبال شود.
رئیسی با اشاره به اینکه انجام اقدامات فوری و ضروری 
نباید دولت را از توجه به اقدامات ریشه ای و پایدار کشور 
غافل کند، اظهار داشــت: کارهای زیربنایی و اساســی 
کشور باید بطور جدی توســط همه دستگاه های دولتی 
مورد توجه قرار بگیرد و دولت در این زمینه اهتمام ویژه 

خواهد داشت.
رئیسی خاطر نشان کرد: راهبرد جدی رهبر معظم انقلاب 
که نباید مشکلات اقتصادی به رفع تحریم، موکول شود 
را دولت با قوت پیگیری خواهد کرد و ضمن اینکه بدنبال 
رفع تحریم ها خواهیم بود، اما تلاش برای رفع مشکلات 
کشــور را به تحریم متصل نخواهیم کــرد و به گونه ای 
عمل خواهیم کرد که در شــرایط تحریم هــم بتوانیم با 
توجه به اقتصاد مقاومتی و ظرفیت های داخلی کشــور 

را اداره کنیم.
رئیســی با بیان اینکــه امروز نــگاه همه دلســوزان و 
دغدغه مندان نظــام به تصمیمات دولت اســت، اظهار 
داشــت: باید مهار تورم و گرانی و تــلاش برای رونق 
تولید و رفع مشــکلات مردم را در ســرلوحه اقدامات 

خود قرار دهیم.
رییس جمهوری با اشاره به اینکه براساس گزارش های 
موجود حدود 40 درصد از ظرفیت بخش تولید و صنعت 
معطل و بلا استفاده است، اظهار داشت: باید کارگروهی 
با حضور وزارتخانه های مربوطه اعم از سمت و اقتصاد 
ایجاد شــود که ضمن پایش کارخانجات و کارگاه های 
تولیدی و شهرکهای صنعتی، ظرفیتهای موجود اما تعطیل 
یا نیمه تعطیل را شناسایی و مشکلات موجود را برطرف 
کند و اینگونه اقدامات می تواند ضمن ایجاد اشتغال رونق 

تولید را نیز به همراه داشته باشد.

اقتصاد جامعه

بنت: با بایدن درباره توافق برنامه هسته ای ایران توافق کردیم
نخست وزیر رژیم صهیونیستی پیش از بازگشــت از ســفرش به واشــنگتن، جزئیاتی را درباره رایزنی هایش با رئیس جمهور آمریکا به ویژه درباره ایران بیان کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، یدیعوت آحارونوت، نفتالی بنت نخست وزیر رژیم صهیونیستی که به تازگی برای دیدار با جو بایدن رئیس جمهور آمریکا و دیگر مقامات عالی رتبه این کشور 
به واشنگتن سفر کرده بود و موضوع ایران و برنامه هسته ای از محورهای اصلی رایزنی هایشان بوده اســت، پیش از سوار شدن به هواپیما برای بازگشت به قدس اشغالی گفت 
که دیدارش با بایدن »صمیمانه و موثر« بوده است و هر دوی آن ها »رابطه ای نزدیک و شخصی مبتنی بر اعتماد دارند«. بنت با گفتن این که »ما به تمامی اهدافی که برای خودمان 
تعیین کرده بودیم، رسیده ایم« و با تکرار ادعای وجود اهداف نظامی در برنامه هســته ای ایران، افزود: بر سر یک کار راهبردی مشترک برای متوقف کردن حرکت سریع ایران به 

سمت سلاح هسته ای توافق کردیم.

یادداشت

گروه جامعه - سخنگوی ســتاد امر به 
معروف و نهی از منکر گفت: شــورای 
امر به معروف و نهی از منکر در ســطح 
محلات در یــک زمینه خاص فعالیــت ندارند، در 
حقیقت این شوراها مشکلاتی را که در سطح محلات 
وجود دارد را احصاء و شناســایی کــرده و برای آن 
راهکار پیشــنهاد می دهند به طور مثــال یکی از این 
مشکلات می تواند عدم رعایت پروتکل ها در حوزه 

سلامت باشد.
به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام »سید علی 
خان محمدی« سخنگوی ستاد امر به معروف و نهی از 
منکر در گفت وگو با خبرنگار ایلنا درباره ارائه مجوز 
به تشــکل های مردمی گفت: در سطح تشکل های 
مردمی ستاد امر به معروف و نهی از منکر این اختیار را 
دارد که در حوزه احیای امر به معروف و نهی از منکر 
مجوز لازم را به تشکل ها ارائه دهد، اما در حوزه بحث 
سمن  ها که وزارت کشور ارائه می دهد، ما پس از اینکه 
این تشکل ها از ستاد مجوز دریافت کردند و عملکرد 
و برنامه های آن ها بررسی شد به وزارت کشور برای 

دریافت مجوز سمن معرفی می کنیم.
وی ادامــه داد: در دولت قبل حدود ۵0 تشــکل به 
وزارت کشور معرفی شدند، اما به این تشکل ها مجوز 
سمن از سوی وزارت کشور داده نشد و این هماهنگی 
پیش نیامد، لذا متوقــف ماند. در حال حاضر با تغییر 
در وزارتخانه ما در حال هماهنگی هستیم تا بتوانیم 
از این افرادی که در این زمینه موفق بوده اند و برنامه 
هم برای ارائه داشته اند به وزارت کشور معرفی کنیم 
تا بتوانند مجوز سمن را دریافت کنند. این فرآیند باید 
طی شــود که البته هنوز این اقدامات طی نشده و در 

حال انجام است.
ســخنگوی ســتاد امر به معروف و نهــی از منکر 
خاطرنشــان کرد: در حال حاضر 2۵ الی 2۶ تشکل 
آماده معرفی به وزارت کشــور برای دریافت سمن 
هستند، اما در این فرآیند ما ابتدا تشکل ها را خودمان 
تایید می کنیم و تشــکل ها باید برنامــه محور بوده 
و اقدامات خوبــی در نهایت انجــام دهند، پس از 
طی این مراحل اگر عملکرد خوبی داشــته باشند و 
ویژگی های لازم را داشته باشــند، به وزارت کشور 

معرفی می شوند.حجت الاســلام خان محمدی در 
واکنش به اینکه شما گفته بودید »حفظ نظام جمهوری 
مهمترین امر به معروف اســت و هر کســی که در 
راستای ضعف نظام جمهوری اسلامی اقدام می کند 
منکر انجام داده و باید با آن برخورد شود و هرکسی 
که در جهت تقویت نظام جمهوری اســلامی اقدام 
می کند، امر به معروف می کند« مصادیق آن چیست، 
گفت: به طــور مثال پرداختن بــه موضوعاتی مانند 
اشتغال که شعار امسال اســت می تواند باعث حفظ 
نظام جمهوری اسلامی شود. موارد و مصادیقی از این 
دســت موضوعات که اگر به آن پرداخته شود باعث 
حفظ نظام می شود و اگر در آن کوتاهی صورت گیرد، 

باعث تضعیف نظام شده و از منکرات است.
حجت الاســلام خان محمدی در پاسخ به این سوال 
که آیا با افرادی که ممکن است با رفتارهای نادرست 
خود به امر به معروف و نهی از منکر خدشه وارد کنند 
مانند مــوردی که اخیرا در اســتان آذربایجان غربی 
شــاهد بودیم، برخورد می شــود، گفت: ما این نوع 
اقدامات را در حوزه و دایره امر به معروف و نهی از 
منکر نمی دانیم و قطعا با این افراد برخورد می کنیم و 
پیگیری می کنیم در همیــن موردی که در آذربایجان 
غربی اتفاق افتاد دبیر ما در این اســتان پیگیری های 

لازم را انجام داد و با دادســتان استان هماهنگی های 
لازم انجام شده و این فرد شناسایی و پرونده ای برای 
او تشکیل شد و یکی از دستگاه هایی که پیگیر است 
که حتما با این فرد یا افرادی که اینگونه عمل می کنند 
برخورد شود، ما هستیم چراکه این شیوه ها در حوزه 
امر به معروف و نهی از منکر غلط است و باید با آن 

برخورد شود.
وی همچنین درباره گشت ارشــاد مسئولان گفت: 
این گشت ها راه اندازی شــده و تشکل ها می توانند 
با مراجعه به دفاتر ســتاد امر به معــروف و نهی از 
منکر در این خصوص مجوز دریافت کنند، در واقع 
می توانند بیایند و ورود پیدا کرده و گزارشات خود 
را در حوزه های مختلف و فسادهایی که در این زمینه 

وجود دارد ارائه دهند.
او در بخش دیگری از صحبت های خود با اشاره به 
شورای امر به معروف و نهی از منکر در سطح محلات 
با محوریت مساجد در پاسخ به این سوال که با توجه 
به بیماری کرونا شورای امر به معروف و نهی از منکر 
در سطح محلات تا چه میزان می تواند در پیشگیری از 
بیماری کرونا در جهت رعایت پروتکل های بهداشتی 
در هیئات و مساجد مردم را امر به معروف کرده و از 
تجمعات و عدم رعایت پروتکل ها نهی کنند، گفت: 

شــوراها در زمینه های مختلف فعالیت می کنند و در 
یک زمینه خــاص فعالیت ندارنــد. در حقیقت این 
شوراها مشکلاتی را که در سطح محلات وجود دارد، 
احصاء و شناســایی کرده و برای آن راهکار پیشنهاد 
می دهند به طور مثال یکی از این مشکلات می تواند 

عدم رعایت پروتکل ها در حوزه سلامت باشد.
وی ادامه داد: همانطور کــه رهبر انقلاب فرموده اند 
دستورات ستاد ملی مقابله با کرونا بر همه لازم الاجرا 
اســت و همه باید از آن اطاعت کننــد، بنابراین این 
شوراها می توانند اگر هیات یا مجموعه ای پروتکل ها 
را به درســتی رعایت نمی کند، تذکر دهند و به آنها 
اعلام کنند که عدم رعایت پروتکل ها به سلامت مردم 
آسیب وارد می کند و یک نوع منکر است و می تواند 
در این زمینه نقش آفرینی داشــته باشد، اما فقط این 
نیســت که این شــورا بخواهند یک گروهی شده و 
اقدام کنند، بلکه همانطور کــه گفتم اگر در زمینه ای 
خللی وجود دارد می تواننــد راهکار ارائه دهند و در 
نهایت برای انجام اقدامات لازم به در این خصوص به 

سازمان تبلیغات اطلاع دهند.
سخنگوی ستاد امر به معروف و نهی از منکر گفت: 
اگر یک جایــی منکری انجام می شــود یا بی قانونی 
صورت می گیرد یا آسیبی به جامعه وارد می شود در 
هر زمینه ای باشد شــورا وظیفه دارد آن را شناسایی 
کرده و به سازمان های مربوطه اعلام کند به طور مثال 
اگر در هیاتی پروتکل ها را رعایت نمی شود، چنانچه 
لازم شد تذکری بدهند اما اگر رفع نشد می توانند به 
ســازمان تبلیغات که متولی هیات های کشور است، 
اعلام کنند. البته ســازمان تبلیغات نیز در این زمینه 

ورود کرده است.
حجت الاسلام خان محمدی خاطرنشان کرد: اگر در 
جایی نیز نیاز باشد که یک هیات خوب که الگو بوده 
را نیز معرفی کنند در همین دهه اول هم هیات هایی 
بوده اند که الگو بوده و تمام شیوه نامه ها و پروتکل ها 
را رعایت کرده اند. بنابراین این شــوراها می توانند 
هــم معروفات را معرفــی کنند و هــم در جایی که 
مشکلاتی ایجاد می شــود و خلاءهایی وجود دارد 
 تذکر دهند و هم از دســتگاه های متبوع مطالبه گری 

داشته باشند.

لزوم برخورد با افرادی که به غلط »امر به معروف و نهی از منکر« می کنند 

راه اندازی گشت ارشادِ مسئولان برای مقابله با فساد

گزیده اخبار

نخستین جلسه ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت روز 
یکشــنبه با حضور اعضای جدید و به ریاســت سید 
ابراهیم رئیسی برگزار شد و در این جلسه راهکارهای 
فوری و موثر در جهت اجرایی کردن رهنمودهای روز گذشــته 
مقام معظم رهبری در دیدار اعضای دولت سیزدهم به منظور فائق 
آمدن بر مشــکلات و ایجاد ثبات پایدار اقتصادی در کشور مورد 
بررســی و تصمیم گیری قرار گرفت.به گزارش اقتصادسرآمد، 
حجت الاسلام و المسلمین ســید ابراهیم رئیسی در این جلسه 
ضمن قدردانــی از عنایات و رهنمودهای رهبــر معظم انقلاب 
تاکید کرد: محورهــای اقتصادی این فرمایشــات باید از طریق 
دبیرخانه ســتاد و هر یک از اعضای تیم اقتصادی دولت، به طور 
دقیق و مستمر پیگیری و اجرایی شود. رئیس جمهور با اشاره به 
۱0 محور مهم اقتصادی مطرح شــده در رهنمودهای مقام معظم 
رهبری تصریح کرد: پیوند نزدن مشکلات اقتصادی به مذاکرات 
هسته  ای و نتایج آن باید همواره مورد توجه همه اعضای دولت 
به ویژه ســتاد هماهنگی اقتصادی قرار بگیرد و باید محور اصلی 
در تصمیم گیری ها ظرفیت های داخلی و تکیه بر نیروهای فعال 
و جوان و آماده به کار باشد.رئیسی توجه لازم و دقیق به اصل مهم 
عدالت ورزی در تمام تصمیمات دولت و بخشنامه های اجرایی 
را ضروری دانســت و گفت: همه تصمیمات دولت باید پیوست 
عدالت ورزی داشته باشد و بر این مبنا پیگیری و با اقتدار اجرایی 
شود.رئیسی با اشاره به ضرورت شــناخت زوایای پیدا و پنهان 
یارانه ها و اهمیت اشــراف دولت بر این موضوع، اظهار داشت: 
برای توزیع عادلانه و بهره منــدی عموم مردم به ویژه دهک های 
پایین جامعه از یارانه، برنامه  ریزی ها و سازماندهی لازم صورت 
بگیرد. رئیس جمهور در این نشست همچنین بهبود فضای کسب 
و کار و اصلاح و تقویت نظام بانکی را از وظایف و دســتور کار 
ستاد هماهنگی اقتصادی برشمرد و با اشاره به لزوم اجرای دقیق 
سیاست های اصل 44 قانون اساسی و برطرف کردن اشکالات و 
موانع خصوصی سازی گفت: این ستاد بررسی های لازم را در این 
زمینه انجام داده و راهکارهای دقیق و در عین حال سریع اجرای 
آن را ارائه کند.رئیسی همچنین به تیم اقتصادی دولت مأموریت داد 
با استفاده از تجربه ها و دیدگاه های نخبگان هرچه سریعتر بودجه 
دولت و راهکارهای تقویت ارزش پولی را بررســی و ارائه کند.
انسجام در تصمیم گیری و عملکرد تیم اقتصادی دولت، فعال کردن 
سامانه های مورد نیاز برای برقراری نظام ارتباطی مستمر و شفاف 
بین بخش های اقتصادی و روان سازی امور در این زمینه از جمله 

دیگر محورهای  مورد تاکید رئیس جمهور در این نشست بود.

وزیر امور اقتصادی و دارایی اظهار داشــت: باید 
تلاش کنیم در چهار ســال پیش رو نسبت مالیات 
به تولید ناخالص داخلی را ۵0 درصد رشد دهیم و 
دستیابی به این هدف نیز باید از طریق »مالیات ستانی 
هوشــمند و عادلانه« تحقق یابد.به گزارش اقتصاد ســرآمد،  
احسان خاندوزی در جمع مدیران عالی سازمان امور مالیاتی 
کشور بر ضرورت تحقق اهداف و برنامه های بالادستی تاکید 
کرد و اظهار داشــت: هدف گذاری اعلام شــده توسط رییس 
جمهوری، میثاق تعهد سازمان امور مالیاتی با رئیس جمهور، 
وزیر اقتصاد و مجلس شــورای اسلامی اســت.وزیر اقتصاد 
گفت: ما هم از شــیوه های مالیات ســتانی ناکارآمد و سنتی و 
هم از شیوه های مالیات ســتانی ناعادلانه که موجب اجحاف 
به گروه های مختلف اجتماعی می شود، آسیب دیده ایم.وی با 
اشاره به اهمیت عملکرد سازمان امور مالیاتی کشور به عنوان 
یک بازوی مهم درآمدزایی دولت در کنار ســایر دســتگاه ها 
گفت: بنده تعهد داده ام در مدت این 4 سال تلاش کنیم نسبت 
مالیات به تولید ناخالص داخلی را ۵0 درصد افزایش دهیم، اما 
با قید اینکه »مالیات ستانی هوشــمند و عادلانه« باشد، چرا که 
در هر دو زمینه به شدت آســیب دیده ایم.وزیر امور اقتصادی 
و دارایی بیان داشــت:  بنده به عنوان یک فرد که خاستگاهش 
دانشگاه اســت این را می گویم، الان دوران بحث های نظری 
نیست، چرا که به اندازه کافی به این مباحث نظری پرداخته شده 
است و اکنون باید تلاش کنیم از کلیات و نظریه ها بگذریم و 
در نظر داشته باشیم که این سال های پیش  رو سالهای کار است.

خاندوزی افزود: انتظار می رود برنامه های اجرایی تحقق این 
اهداف طی سه روز در دو لایه برنامه های کوتاه مدت )تا پایان 
سال ۱400( و بلند مدت )تا پایان دولت( در نشستی با ریاست 
سازمان امور مالیاتی بررسی و نهایی شود.وزیر اقتصاد در ادامه 
ابراز امیدواری کرد:  باید این دوران آغازگر تحول در حوزه نظام 
مالیاتی و نه فقط مالیات ستانی و صرف وقت برای تأمین درآمد 
باشــد، بلکه تلاش کنیم حکمرانی مالیاتی کشور را به عنوان 

طرحی نو در اندازیم.
گفتنی است رئیس کل ســازمان امور مالیاتی کشور در ابتدای 
این جلسه، ضمن خیر مقدم به وزیر امور اقتصادی و دارایی و 
هیأت همراه، گزارشی از آخرین وضعیت عملکردی و همچنین 
دســتاوردهای نظام مالیاتی در حوزه های مختلف ارایه و در 
ادامه، مهمترین برنامه های نظام مالیاتی برای رسیدن به چشم 

انداز مطلوب نظام مالیاتی را برای حاضرین تبیین کرد.

رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه بسیاری از مشکلات 
کارشناســی ها را می توان بدون وضــع یا اصلاح 
قانون و با یک دستورالعمل رفع کرد، متذکر شد که 
در صورت لزوم دستورالعملی در این خصوص صادر خواهد 
کرد.به گزارش اقتصاد ســرآمد، حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای در هشتمین جلسه ســتاد راهبری اجرای سند 
تحول قضایی که به منظور بررســی »هوشمندسازی ارجاع و 
ساماندهی زمان فرایند کارشناسی« برگزار شد، اظهار داشت: 
کارشناسی در آرای قضایی نقش مستقیمی دارد و بسیاری از 
احکام قضات بدون نظر کارشناســی صادر نمی شود.رئیس 
قوه قضاییه تصریح کرد: بخشی از نارضایتی ها نسبت به اطاله 
دادرسی و آرای صادره ناشی از کارشناسی های مسأله دار است 
که ریشه در ارجاعات نادرست از سوی برخی قضات، ضعف 
کارشناسی ها، خلاء های قانونی و ناآشــنایی مردم با مسائل 
حقوقی دارد.نگاهی به محورهای ده گانه مورد تاکید رئیس قوه 
قضاییه؛ از »تمرکز بر رفع مشکلات مردم و کارکنان قضایی« تا 
»پیگیری مصوبات بر زمین  مانده سفر های استانی« و »تقویت 
همکاری با سایر قوا و نیرو های امنیتی و انتظامی«حجت الاسلام 
والمســلمین محســنی اژه ای با انتقاد از عدم نظارت دقیق بر 
روند کارشناسی ها گفت: بخشی از مشکلات با الزام قضات 
به تبیین شفاف موضوع کارشناسی ها، تعیین زمان برای انجام 
کارشناسی و نظارت و پیگیری بر فرایند کارشناسی قابل حل 
است.رئیس قوه قضاییه با تأکید بر این که بسیاری از مشکلات 
کارشناسی ها را می توان بدون وضع یا اصلاح قانون رفع کرد، 
متذکر شد که در صورت لزوم دستورالعملی در این خصوص 
صادر خواهد کرد.حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای با 
انتقاد از رانتی شدن برخی کارشناسی ها، اظهار داشت: وقتی 
فرایند انجام یک کارشناســی طولانی می شود و یا کارشناس 
نظریه نادرستی ارائه می دهد، باید حتماً از سوی قاضی یا مرکز 
کارشناسان مورد بازخواســت قرار گیرد.رئیس قوه قضاییه 
همچنین متذکر شد که مشکلات ناشی از خلاء های قانونی را 
می توان از طریق پیگیری اصلاح قانون مربوط به کارشناسان 
رسمی برطرف کرد و از معاونت حقوقی خواست این موضوع 
را بررسی و پیگیری کند.در این نشســت، رئیس مرکز وکلا، 
کارشناسان رسمی و مشــاوران خانواده گزارشی از اقدامات 
این مرکز برای تحول در نظام کارشناسی رسمی ارائه کرد.علی 
بهادری جهرمی گفت: نظام کارشناســی به نسبت اهمیتی که 

دارد، ساماندهی نشده است.

  اقدامات فوری و سازمان یافته انجام شود

 دستور رییسی برای کنترل 
ارز و تورم

وزیر امور اقتصادی و دارایی

 نسبت مالیات به تولید ناخالص 
داخلی باید ۵۰ درصد رشد کند

 رییس قوه قضاییه

بسیاری از مشکلات کارشناسی ها را می توان بدون 
وضع یا اصلاح قانون و با یک دستورالعمل رفع کرد


